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Punkt 1: Fraværende og bemærkninger til dagsordenen

Politisk sagsgang

Natur-, Miljø- og Planudvalget beslutter.

Fraværende

 -

 

 

 

Bemærkninger

 

 

 

 

Deltagere fra administrationen

Direktør Lillian Rasch Madsen

Centerchef for Center for Regional Udvikling, It og Sekretariat, Claus Munk.

Centerchef for Center for Natur, Miljø og Fritid, Louise Lyng Bojesen.

Centerchef for Center for Ejendomme og Drift Bjarne Freund-Poulsen.

Udvalgssekretær Elise Ipsen

 



Punkt 2: Ny model for dialogmøder mellem fagudvalg og centre

23/11967

Politisk sagsgang

Økonomi- og Klimaudvalget beslutter

Kommunalbestyrelsen beslutter

Natur-, Miljø- og Planudvalget indstiller

Fritids-, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget indstiller

Social- og Sundhedsudvalget indstiller

Børne- og Skoleudvalget indstiller

Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigelsesudvalget indstiller

Økonomi- og Klimaudvalget beslutter

 

Resumé

Administrationen har vurderet, at modellen for forberedelse og afvikling af dialogmøder med fordel kan gentænkes.
Derfor er der udarbejdet et forslag til ny model for dialogmøder, som kan træde i kraft den 1. januar 2024.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at

Forslag til ny model for dialogmøder, som beskrevet i sagsfremstillingen, godkendes og evalueres i sommeren 2025

Beslutning Økonomi- og Klimaudvalget den 13-12-2023

Godkendt.

René Danielsson gør brug af standsningsretten og løfter sagen til kommunalbestyrelsens behandling.

 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 21-12-2023

Punktet blev taget af dagsorden og sendt til behandling i fagudvalgene.

 

 

Beslutning Natur-, Miljø- og Planudvalget den 03-01-2024

Anbefales. Søren Schow kan ikke medvirke.

 

Sagsfremstilling

Dialogmøderne er en del af budgetprocessen og er indarbejdet i såvel den politiske som den administrative
budgetvejledning som i udvalgenes årshjul.



Nuværende model for dialogmøder
Hidtil har årets første dialogmøde været en slags Rigets tilstand, centrets udfordringer og succeser, herunder
implementering af årets budget. Årets andet dialogmøde har omhandlet udmøntningen af det vedtagne budget. Økonomi-,
Erhvervs-, og Planudvalget har den 4. november 2021 besluttet, at CenterMED fastlægger emner for møderne og
deltagerkredsen samt at længden af dialogmøderne fastlægges under forberedelsen af møderne i dialog mellem
administrationen og udvalgsformænd. 

Forslag til ny model for dialogmøder

Formålet med dialogmøderne
Formålet er at give udvalget en orientering om, hvordan det går med at implementere årets budget og skabe en dialog i et
MED-perspektiv. Der kan også ske en orientering om nye reformer, lovgivning, opsamling på politikker mv., der har
betydning for arbejds-, personale-, samarbejds- og arbejdsmiljøforhold.

Interval – dialogmøder afholdes én gang årligt
Dialogmøderne afholdes én gang årligt. Baggrunden for reduktionen fra to til ét årligt dialogmøde er, at
mødeforberedelsen er ressourcekrævende og det kan bidrage til at nedbringe arbejdspresset i organisationen.  Møderne
afholdes i februar og marts måned, så de kan fordeles over to udvalgsmøder for de udvalg, der har flere dialogmøder.

I det første år (2024) afholdes dialogmøderne i marts og april måned af hensyn til den fornødne tid til planlægningen.

Derudover skal det være muligt for CenterMED at aflyse et dialogmøde, hvis der ikke er relevante MED-temaer for
dialog. Dette er alene relevant for centre, der refererer til flere udvalg.

Valg af temaer til dialogmøderne
Som noget nyt, får de politiske fagudvalg mulighed for at ønske et tema belyst ved dialogmødet. I praksis sker dette ved
beslutning på fagudvalgenes møder i december måned. Herudover fastsætter CenterMED temaer. Temaerne skal være
MED-relevante, dvs. omhandle personale- og arbejdsforhold. Faglige emner behandles i de faglige temamøder.

I det første år (2024) vil fagudvalgene beslutte temaer på udvalgsmøderne i januar måned.

Faglige temamøder
Der planlægges med temamøder hen over året, hvor fagcentrene udfolder faglige temaer. De politiske fagudvalg beslutter
i samarbejde med administrationen antal og tidsrum for afholdelse af temamøderne ved mødeplanlægningen for det
kommende år. Temamøder lægges forud for de ordinære møder. De faglige temamøder er ikke en del af budgetprocessen.

Deltagere i dialogmøderne
Det er fortsat CenterMED, der udpeger deltagerne til dialogmøderne. Det kan være medlemmer af CenterMED og/eller
øvrige medarbejdere.

Længden af dialogmøderne
Længden af dialogmøderne fastlægges under forberedelsen af møderne i dialog mellem udvalgsformænd- og personer og
administrationen.

Forberedelse af dialogmøderne
CenterMED forbereder dialogmøderne, inklusive emner foreslået af det politiske fagudvalg. Centerchefen sørger for, at
oplæg fremsendes til udvalget senest 1 uge før mødet. 

BRK’s værdigrundlag
For at skabe et forum for konstruktiv dialog, hvor både medarbejdere og politikere har plads til at give deres mening til
kende, tydeliggøres BRK’s værdigrundlag i dagsordenspunktet, der knytter sig til dialogmøderne.

 

HovedMED’s behandling

Forslag til ny model for dialogmøder er blevet drøftet i HovedMED ved møde den 29. november 2023. HovedMED
bakker op om den nye model for dialogmøder, som beskrevet i sagsfremstillingen med en bemærkning om, at det ved
reducering til ét årligt dialogmøde mellem fagudvalg og centre er væsentligt, at både politikere og centre har en
opmærksomhed på kvaliteten af dialogmødet. For at understøtte kvaliteten af dialogmøderne, udarbejder arbejdsgruppen
en guide til CenterMED med henblik på god planlægning af møderne. Derudover foreslår HovedMED, at den nye model
evalueres inden udgangen af den gældende politiske konstitueringsperiode (sommeren 2025), hvor både de politiske
fagudvalg og CenterMED evaluerer modellen.

https://dagsordener.brk.dk/vis?Referat-Oekonomi-%2C-Erhvervs--og-Planudvalget-2018-2021-d.04-11-2021-kl.00.00&id=b5e4a1b8-74c9-4831-af28-7e826c4fe6ac


Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser
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